PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO.

PARECER Nº 0121/2010
DATA: 07/06/2010.

ASSUNTO: MOÇÃO Nº 028/2010.
SÚMULA: CONCEDE MOÇÃO APLAUSO AOS ATLETAS SORRISENSES: ALINE DO NASCIMENTO, RISSAMY GABRIELA DE LARA, TARCÍSIO GUILHERME DA SILVA E JOSICLÉIA PEREIRA.
RELATOR: LEOCIR FACCIO.
RELATÓRIO: Aos sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dez, os membros da Comissão de Justiça e Redação se reuniram nas dependências da Câmara Municipal de Sorriso, para exarar parecer sobre a MOÇÃO Nº 028/2010 – Súmula: Moção de Aplauso aos ATLETAS SORRISENSES: ALINE DO NASCIMENTO, RISSAMY GABRIELA DE LARA, TARCÍSIO GUILHERME DA SILVA E JOSICLÉIA PEREIRA. Os autores da propositura pretendem prestar esta homenagem aos atletas pelas grandes conquistas nos Jogos Abertos Brasileiros 2010, realizados no período de 21 a 26 de maio de 2010 em Cuiabá. É orgulho a nós sorrisenses ver nossos jovens realizar grandes conquistas esportivas, servindo como exemplo aos demais no sentido de se dedicar que vale a pena e é possível. Observando os aspectos da legalidade, a regimentalidade e a técnica legislativa não há óbices. Após analisar o mérito da questão este relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto do relator, o voto da Presidente vereadora Professora Marisa e do membro, vereador Chacrinha.
	Professora Marisa

Presidente
	Leocir Faccio

Relator
	Chacrinha

Membro